
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33422  67Segunda-feira, 24 DE JULHO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-SMT. 
Objeto: Aquisição de máquina de pintura de demarcação viária 
horizontal. Data de Abertura: 07 de agosto de 2017 às 9h00, 
na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site:santarem.
pa.gov.br. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro da PMS; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017-SEMC. Objeto: Aquisição de 
combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Cultura. Data de Abertura: 07 de agosto de 2017 as 10h. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Claudia 
Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 013/2017-SEMED. Objeto: Aquisição de material descartável 
para atender as necessidades da SEMED e os órgãos a ela 
vinculados. Data de Abertura: 08 de agosto de 2017 às 10h00, 
na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Claudia Regina Queiros Reis -Pregoeira da PMS.
RETIFICAÇÃO. Na publicação do PP 013/2017 - SEMAP - 
Aquisição de bombas submersas para atender aos programas 
e ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - 
SEMAP, ONDE SE LÊ: “Data da abertura dia 26 de julho 
2017. LEIA-SE: “Data da abertura dia 04/08/2017, as 10h 
na SEMGOF”. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS
Na publicação do TP 001/2017 - SEMSA - Construção 
de uma UBS PORTE I na comunidade de São José na 
região de planalto do Município de Santarém/PA, ONDE 
SE LÊ: “Data da abertura dia 25/07/2017. LEIA-SE: 
“Data da abertura dia 14/08/2017, as 9h na SEMGOF”.
Na publicação do TP 002/2017 - SEMSA - Construção de uma 
UBS PORTE I na vila Balneária de Alter do Chão no Município de 
Santarém/PA, ONDE SE LÊ: “Data da abertura dia 25/07/2017. 
LEIA-SE: “Data da abertura dia 16/08/2017, as 9h na SEMGOF”. 
Roberto César Lavor dos Santos - Presidente da CPL

Protocolo: 206620

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017
O Presidente da Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 
002/2017, torna público a defl agração de procedimento que tem 
como objeto pré qualifi car empresas do ramo da construção civil 
para apresentação de proposta a Caixa Econômica Federal com 
o escopo de construir habitações para família de baixa renda no 
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV. O edital e 
seus anexos estarão disponibilizados a partir do dia 24/07/2017, 
na Divisão de Suprimentos e Serviços, localizada na Av. Castelo 
Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA no horário de 08:00 
às 12:00 horas, ou através do site www.brasilnovo.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br, a realização da sessão pública de abertura e 
julgamento ocorrerá em 25/08/2017 às 09:00 horas.

Brasil Novo, 24 de julho de 2017.
JOZIMAR DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL
Protocolo: 206607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017-PMC-SRP. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para fazer manutenção 
com reposição de peças, aquisição de bombas hidráulicas e 
perfuração de poços artesianos, para atender a Prefeitura 
Municipal,Secretaria e Fundos do Município de Capanema-Pa. 
Abertura: 03/08/2017 às 9:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
042/2017-PMC-SRP. objeto: contratação de pessoa jurídica 

para aquisição de material de expediente e armarinho em 
geral, cartuchos e recargas E artigos esportivos. Para atender 
a Prefeitura Municipal,Secretaria e Fundos do Município de 
Capanema/Pa. Abertura: 04/08/2017 às 9:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 043/2017-PMC-SRP, objeto: contratação de 
pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios e 
hortifrutigranjeiros para atender a Prefeitura Municipal,Secretaria 
e Fundos do Município de Capanema-Pa. Abertura: 07/08/2017 
às 9:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº044/2017-PMC-SRP. objeto: 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material 
gráfi co em geral,folders, banners, panfl etos e adesivos perfurados 
e não perfurados, para atender a Prefeitura Municipal,Secretaria 
e Fundos do Município de Capanema-Pa. Abertura: 08/08/2017 
às 9:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº045/2017-PMC-SRP, objeto: 
contratação de pessoa jurídica para fazer aquisição de materiais 
de construção, elétrico e hidráulico, para atender a Prefeitura 
Municipal,Secretaria e Fundos do Município de Capanema-
Pa. Abertura: 09/08/2017 às 9:00hs, Informações: Sala de 
Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/
Pa. Pregoeira: Francidélia de L M. da Rocha

Protocolo: 206608

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
Resumo

Edital Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL-012/2017-PMT
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial Por SRP nº PP-CPL- 
012/2017-PMT, Menor Preço Global, com abertura para o dia 
03/08/2017 às 09:30 horário local. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, 
MÃO DE OBRA, DE NATUREZA CONTÍNUA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ-PA.O 
Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa 
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, 
sala de Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da 
PMT. Tucurui - Pa., 21/07/2017, Maria do Carmo Rita, Pregoeira.

Protocolo: 206622

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

E ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 006/2017-SMS

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que 
foi Adjudicado em 13/07/2017, Homologado em 19/07/2017 
e Ata de Registro de Preço assinada em 21/07/17, do Pregão 
Eletrônico SRP n.º 006/2017-SMS, com critério de julgamento 
“Menor preço por item”, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE TUCURUÍ, empresa 
vencedora: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA-EPP, CNPJ n.º 10.495.738/0001-20. Fundamentos Lei 
10.520/02 e nº 8.666/93, Vigência de 12 meses. Itens: 01, 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13, valor global de R$ 
327.345,00 (trezentos e vinte e sete mil e trezentos e quarenta 
e cinco reais). Tucuruí-Pa, 21/07/2017-Jones Willian da Silva 
Galvão- Ordenador/Prefeito Municipal de Tucuruí.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 
E ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 007/2017-SMS
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que 
foi Adjudicado em 19/07/2017, Homologado em 19/07/2017 
e Ata de Registro de Preço assinada em 21/07/17, do Pregão 
Eletrônico SRP n.º 007/2017-SMS, com critério de julgamento 
“Menor preço por item”, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENDER OS CENTROS DE SAÚDE, PSF’S E UBS’S, 
empresas vencedoras: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA-EPP, CNPJ n.º 10.495.738/0001-20. 
Fundamentos Lei 10.520/02 e nº 8.666/93, Vigência de 12 
meses. Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48 e 50, valor global de 
R$ 945.551,00 (novecentos e quarenta e cinco mil e quinhentos 
e cinquenta e um reais). NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA-EPP, CNPJ n.º 04.377.707/0001-72. Itens: 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 26 3 49, valor global de R$ 81.651,00 (oitenta e 
um mil e seiscentos e cinquenta e um reais) e W DO S C BARRA 
-EPP, CNPJ n.º 05.724.970/0001-53. Iten: 042, valor global 
de R$ 800,00 (oitocentos reais) Tucuruí-Pa, 21/07/2017-Jones 
Willian da Silva Galvão- Ordenador/Prefeito Municipal de Tucuruí.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 
E ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 008/2017-SMS
A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que 
foi Adjudicado em 19/07/2017, Homologado em 19/07/2017 
e Ata de Registro de Preço assinada em 21/07/17, do Pregão 
Eletrônico SRP n.º 008/2017-SMS, com critério de julgamento 
“Menor preço por item”, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENDER OS CENTROS DE SAÚDE, PSF’S E UBS’S, empresa 
vencedora: W DO S C BARRA -EPP, CNPJ n.º 05.724.970/0001-
53. Itens: 02 e 03, valor global de R$ 25.530,00 (vinte e cinco 
mil quinhentos e trinta reais). Fundamentos Lei 10.520/02 e nº 
8.666/93, Vigência de 12 meses. Tucuruí-Pa, 21/07/2017-Jones 
Willian da Silva Galvão- Ordenador/Prefeito Municipal de Tucuruí.

Protocolo: 206621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório, Tomada de Preços nº 01/2017- PMC. 
Contrato Administrativo nº 039/2017- PMC. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Colares, CNPJ: 05.835.939/0001-
90 e Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: L R VIDAL 
CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ nº 14.407.626/0001-21. 
Objeto: Construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) 
Porte I, no Bairro Jangolândia no Município de Colares. Valor 
Global: R$ 405.942,46 (Quatrocentos e cinco mil e novecentos 
e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos). Data da 
Assinatura: 02/06/2017. Vigência: 05/06/2017 até 05/12/2017. 
Agente Ordenador: Francisco Pedro Aranha de Oliveira – Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 206302

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

nº 9/024/2017/CPL/PMGP/SEMAD 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo e bens permanentes diversos e contratação de 
pessoa física ou jurídica para prestação de serviços diversos, 
a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração de Goianésia do Pará/PA, no segundo semestre 
de 2017. Data de abertura: 04/08/2017 às 08h00min, local: 
Sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal de Goianésia/Pa, 
Edital: Estarão disponível na sala da CPL na sede Prefeitura 
Goianésia/Pa, TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017/CPL/PMGP/
SEMAD. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
serviços de engenharia para abertura, limpeza e terraplanagem 
em várias vicinais da prefeitura de Goianésia do Pará/PA. Data de 
abertura: 08/08/2017 às 08h00min, local: Sala da CPL na sede 
da Prefeitura Municipal de Goianésia/PA. TOMADA DE PREÇO nº 
002/2017/CPL/PMGP/SEMAD. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para construção de 
diversas pontes em madeira no município de Goianésia do Pará/
PA. Data de abertura: 08/08/2017 às 14h00min, local: Sala da 
CPL na sede da Prefeitura Municipal de Goianésia/Pa. Rua Pedro 
Soares de Oliveira, S/N, Bairro Colegial, Goianésia do Pará/Pa, 
site da Prefeitura http://www.goianesia.pa.gov.br, e portal do 
Município. De segunda a sexta feira das 08 às14 horas Valor 
150,00 (cento e cinquenta reais) Raimundo Monteiro - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 019/2017/PMGP Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 


